



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**DESPACHO**

**MODALIDADE:** ADESÃO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 017/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

**REQUISITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO  
E FINANÇAS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 511/2023**

À

Assessoria Jurídica,

Considerando a autorização de despesa proferida pelo ordenador, encaminho o processo administrativo nº 511/2023, para que sejam tomadas as providências cabíveis quanto a elaboração de contrato para a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA**, conforme quantitativo demonstrado na planilha a seguir.

<b>EMPRESA: INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA</b> <b>CNPJ: 45.417.758/0001-68</b> <b>ENDEREÇO: AV MAJOR AVIADOR SEDA N.º 178, CEP: 66.640-210, BELÉM/PA, BAIRRO DO MANGUEIRÃO</b> <b>E-MAIL: infinitycomercio21@gmail.com</b> <b>TELEFONE: (91) 98210-1508</b>						
Item*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
30	<b>BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL COM 03 (TRÊS) TORNEIRAS FRONTAIS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 100 LITROS, EQUIPAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO, CONTENDO RECIPIENTE PARA O DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430, PIA DE ESCOAMENTO, E ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÍNIMO, MOTOR: 1/4 CV. VOLTAGEM: 220</b>	Unidade	20	R\$ 3.830,00	R\$ 76.600,00	SÓ AÇO
31	<b>BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL COM 04 (QUATRO)</b>	Unidade	25	R\$ 4.710,00	R\$ 117.750,00	SÓ AÇO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

	<b>TORNEIRAS FRONTAIS,</b> CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 200 LITROS, EQUIPAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO, CONTENDO RECIPIENTE PARA O DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO, ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430, PIA DE ESCOAMENTO, E ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÍNIMO. MOTOR: 1/4 CV. VOLTAGEM: 220.					
55	<b>CAIXA ACÚSTICA</b> <b>AMPLIFICADA:</b> BIFÁSICA, POTÊNCIA 50W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL, COM 03 CANAIS DE ENTRADA: 2 P/ MICROFONES, 2 P/ GUITARRAS, 01 P/ÓRGÃO/TECLADO, CD, PC, VIDEOKÊ.	Unidade	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	LENOXX
36	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS</b> <b>COM FORNO:</b> MATERIAL FERRO FUNDIDO, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 73 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUANTIDADE BOCAS 4, COM 2 QUEIMADORES DUPLOS, COM FORNO, APLICAÇÃO USO NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO.	Unidade	30	R\$ 2.550,00	R\$ 76.500,00	SÓ AÇO
39	<b>FREEZER 200 L:</b> PAINEL MANUAL - CONGELAMENTO RÁPIDO - CARACTERÍSTICAS DA PORTA / TAMPO TAMPAS CEGAS BALANCEADAS, BASCULANTES COM PUXADORES – CAPACIDADE DO FREEZER (EM LITROS) 191 - RECURSOS / COMPARTIMENTOS - CONGELADOR - CONTROLE DE TEMPERATURA - FUNÇÃO REFRIGERADOR POTÊNCIA (W) 111 - TIPO DE DEGELO MANUAL -1 PORTA , CONSUMO (KW/H) 0,9 DIA -RODÍZIOS - TERMOSTATO - CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS) 219 - NÚMEROS DE PORTAS 1 - DRENO DE DEGELO - MATERIAL/COMPOSIÇÃO A TAMPA AÇO GALVANIZADO PRÉ- PINTADO EXTERNA E CHAPA OS (POLIESTIRENO) (INTERNO) COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA MAGNÉTICA.	Unidade	20	R\$ 3.245,00	R\$ 64.900,00	MIDEA
35	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL</b> <b>08 LITROS:</b> INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL- CORPO: INOX ALIMENTAÇÃO -	Unidade	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00	COLOMBO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

	VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - ROTAÇÃO: 3850 RPM - COPO: 8 LITROS EM AÇO INOX - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO - VOLTAGEM 110 OU 220 (VOLT)					
57	<b>MICROFONE COM FIO:</b> CABO COM 3 M. ALTA DEFINIÇÃO, UNIDIRECIONAL, CHAVE LIGA DESLIGA, CONECTOR PIO DE 6 3MM, CABO FIXO NO MICROFONE COM 3M, CAPSULA METÁLICA, ESPECIFICAÇÕES: SENSIBILIDADE: 56 + 3DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 12KHZ, IMPEDÂNCIA: 600 OHMS + 30% A 1KHZ.	Unidade	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	HOOPSON
58	<b>MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO:</b> FREQUÊNCIA: 170 790 MHZ, CAPSULA DE ALTA FIDELIDADE. DESENHO DO CIRCUITO ANTI INTERFERÊNCIA. BAIXO RÚIDO DE FUNDO. ALIMENTAÇÃO: AC 110/220V. TIPO: SEM FIO UHF. CONEXÃO: LX PIO OU 2X XRL, PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL, PESO: 1.336 KG, 2 MICROFONES SEM FIO. 170790 MHZ DE FREQUÊNCIA PARA EVITAR A INTERFERÊNCIA. FILTRO DE BANDA ESTREITA MULTINÍVEL DE ALTA FREQUÊNCIA. CIRCUITO ESPECIAL ALC PARA EVITAR A PERDA DE SOM. INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO DO CIRCUITO NO HANDHELD MICROFONE. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: UM MICROFONE É ALIMENTADO POR 1X9 V BATERIA ESPECIFICAÇÃO: FAIXA DE FREQUÊNCIA DA PORTADORA DE RF: 169.445221.350 MHZ. FAIXA DE TRABALHO: 100 M (APROXIMADAMENTE 300FT) EM CONDIÇÕES NORMAIS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 5015 KHZ, FAIXA DE AJUSTE DE GANHO: H: 40DB B: 25DB. 2X MICROFONES DE MAT> SEM FIO, 2X BATERIAS 9V, LX RECEPTOR, LX PL 0/PI 0 CABO DE CONEXÃO LX ADAPTADOR DE ENERGIA 110/220V	Unidade	5	R\$ 1.115,00	R\$ 5.575,00	VOKAL
54	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA:</b> RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). CONECTIVIDADE WIRELESS - PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS - LÂMPADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 10.000 HORAS 3 - FUNÇÃO DE AJUSTES SIMPLES - AJUSTE A IMAGEM DE PROJEÇÃO	Unidade	10	R\$ 4.560,00	R\$ 45.600,00	BENQ



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

	DE UM MODO FÁCIL E RÁPIDO COM A FUNÇÃO QUICK CORNER. - EXPERIÊNCIA NATURAL - TECNOLOGIA 3LCD					
44	<b>REFRIGERADOR 441 LTS:</b> USO DOMÉSTICO, SISTEMA FROST FREE, DUPLEX, PROCEL "A". CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 441. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 332. TENSÃO VOLTAGEM - 110V - 220V. CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO). CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER (L) 109. COR INOX EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A	Unidade	20	R\$ 5.692,00	R\$ 113.840,00	ELECTROLUX
53	<b>SMART TV QLED: RESOLUÇÃO 55":</b> WI-FI INTEGRADO SIM, TECNOLOGIA DA TELA QLED, FORMATO DA TELA, PLANA TIMER OFF SIM, ESTÉREO SIM, FUNÇÃO SAP SIM, SISTEMA OPERACIONAL TIZEN OU ANDROID, ENTRADA USB 2, ENTRADA HDMI 4, CONEXÕES, - 4 ENTRADAS HDMI - 2 ENTRADA USB - 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - 1 ENTRADA DE COMPOSTO (AV) - 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) - ETHERNET (LAN)	Unidade	10	R\$ 4.220,00	R\$ 42.200,00	SAMSUNG
49	<b>VENTILADOR DE COLUNA:</b> VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 140W - CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 3,90(KWH/MÊS) - PROTETOR TÉRMICO: 150°C COM REARME AUTOMÁTICO - CABO COM PLUGUE: PP PLANO PRETO 2 X 0,50 MM² X 600 MM CABO COM PLUGUE - NORMA NM 247-5 - 3 PÁS EM POLIPROPILENO NA COR FUMÊ - DIÂMETRO DA HÉLICE: 52,0 CM GRADE REMOVÍVEL: SIM - ALTURA REGULÁVEL: SIM - ALÇA PARA TRANSPORTE: SIM - CARACTERÍSTICA DA GRADE: EM POLIPROPILENO NA COR PRETA - DIÂMETRO DA GRADE: 60,0 CM.	Unidade	50	R\$ 407,99	R\$ 20.399,50	VENTSOL
50	<b>VENTILADOR DE PAREDE:</b> MATERIAL /COMPOSIÇÃO AÇO E PLÁSTICO VELOCIDADES 3 VELOCIDADES INCLUI LÂMPADA NÃO - ÁREA DE VENTILAÇÃO (M²) 35 RN, - POSSUI INCLINAÇÃO - SIM - NÚMERO DE HÉLICES 3 - CARACTERÍSTICAS DAS HÉLICES 530 MM - POTÊNCIA (W) 147W - CONSUMO (KW/H) 0,14KW/H - DIMENSÕES APROXIMADAS DO	UNIDADE	140	R\$ 399,99	R\$ 55.998,60	VENTSOL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

PRODUTO – CM (AXLXP) 60X60X18CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO - 3,45 KG.						
<b>VALOR GLOBAL = R\$ 654.888,10</b>						

(\*) Item de acordo com a Ata de Registro de Preços

**EMPRESA: M N DE S FARIAS EIRELI**

**CNPJ: 26.815.195/0001-11**

**ENDEREÇO: AV JOSÉ BONIFÁCIO N.º 820, SÃO BRÁS, BELÉM/PARÁ**

**E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com**

**TELEFONE: (91) 99293-3117**

Item*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
28	<b>BEBEDOURO DE AGUA TIPO ELÉTRICO DE COLUNA:</b> GARRAFÃO DE 20 LITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 31 CM	Unidade	40	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00	ELECTROLUX
29	<b>BEBEDOURO DE AGUA TIPO ELÉTRICO DE MESA:</b> GARRAFÃO DE 20 LITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, COMPRIMENTO 47 CM, LARGURA 30.5 CM.	Unidade	40	R\$ 830,00	R\$ 33.200,00	ELECTROLUX
38	<b>FOGÃO 04 BOCAS:</b> BIVOLT - FABRICAÇÃO NACIONAL - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - PORTA DO FORNO ESPELHADO - FORNO LIMPA FÁCIL - VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO - VIDRO INTERNO REMOVÍVEL - CAPACIDADE DO FORNO: 86,5 L - TREMPE DUPLA - 1 GRADE DESLIZANTE COM 2 REGULAGENS DE ALTURA - 2Q RAMAL 1,7KW - 2Q RAMAL 2,0KW - 1Q MEGA CHAMA 3,0KW.	Unidade	40	R\$ 1.060,00	R\$ 42.400,00	ELECTROLUX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

37	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 06</b> <b>BOCAS COM FORNO:</b> MATERIAL FERRO FUNDIDO, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 73 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUANTIDADE BOCAS 6, COM 3 QUEIMADORES DUPLOS, COM FORNO, APLICAÇÃO USO NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO.	Unidade	20	R\$ 3.450,00	R\$ 69.000,00	CRISTAL AÇO
32	<b>FORNO MICRO-ONDAS:</b> POTÊNCIA (W) 3.200 - TENSÃO VOLTAGEM - 220V - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA C - COR INOX - FUNCIONAMENTO ELÉTRICO -DIMENSÕES DO NICHOS (LXAXP) 700 X 550 X 670MM - AJUSTE DE TEMPO E DE TEMPERATURA - DISPLAY DIGITAL - TRAVA PARA LIBERAÇÃO DO CESTO E SENSOR DE DESLIGAMENTO AO RETIRAR A BANDEJA - GRILL ELÉTRICO	Unidade	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00	ELECTROLUX
40	<b>FREEZER 500 L:</b> MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ- PINTADO; MATERIAL GABINETE INTERNO: AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DA MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO. VOLTAGEM 110V OU 220V - TIPO HORIZONTAL - DISPLAY DIGITAL NÃO OBRIGATÓRIO, TERMOSTATO SIM - LUZ INTERNA -POTÊNCIA (W) 293 - CONSUMO (KW/H) 2,80 KWH/DIA	Unidade	20	R\$ 5.598,00	R\$ 111.960,00	FRICON
34	<b>LIQUIDIFICADOR</b> <b>INDUSTRIAL 04</b> <b>LITROS: INFORMAÇÕES</b> <b>TÉCNICAS: MATERIAL-</b> CORPO: INOX - ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS - FREQUÊNCIA:	Unidade	35	R\$ 905,00	R\$ 31.675,00	SKYMSSEN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

	50/60 HZ - ROTAÇÃO: 3850 RPM - COPO: 4 LITROS EM AÇO INOX - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO - VOLTAGEM 110 OU 220 (VOLT)					
33	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS:</b> INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL- CORPO: INOX - ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - ROTAÇÃO: 3850 RPM - COPO: 2 LITROS EM AÇO INOX - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO - VOLTAGEM 110 OU 220 (VOLT)	Unidade	20	R\$ 733,00	R\$ 14.660,00	SKYMSSEN
43	<b>REFRIGERADOR 01 PORTA:</b> CAPACIDADE MÍNIMA DE 342 LTS, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS: PROFUNDIDADE 69,1 CM, LARGURA 61,6 CM, ALTURA	Unidade	45	R\$ 4.875,00	R\$ 219.375,00	PANASONIC
<b>VALOR GLOBAL = R\$ 582.970,00</b>						

(\*) Item de acordo com a Ata de Registro de Preços

Santa Izabel do Pará, 04 de abril de 2023.

**Claudine Yukari Watanabe Sasaka**  
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças